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19-SERİK*

1. Tarih

Serik İlçesinde ilk yerleşim yeri, M.S. II Yüzyıl-

da Bergama Krallığına bağlı olarak bu günkü Yanköy 

Köyü yakınlarında bulunan “SILLYON” (Koçhisar tepe-

sinde) da ve Belkıs köyünde “ASPENDOS” olarak iki 

yerde kurulmuştur. 1817 yıllarında yerleşim bölgeleri-

nin çok aralıklı olması nedeni ile İlçe önceleri “SEYREK” 

diye anılmış, 1890 yıllarına doğru SERİK olarak adlan-

dırılmıştır. 1900 yılında bu günkü ilçe merkezinde KÖ-

KEZ adi altında Bucak merkezi olmuştur. 1926 yılında 

da SERİK ilçe olmuştur. Batı Trakya Türkleri Balkan Sa-

vaşı sırasında Muhacir olarak; Girit savaşı sırasında da, 

Girit Türkleri Serik’e gelip yerleşmişlerdir. 

2. Coğrafi Yapısı ve İklim

Serik İlçesi, ülkemizin 36-37 derece enlem, 31-

32 derece boylamları arasında yer almaktadır. An-

talya - Mersin karayolu üzerinde, Antalya’nın 38 km 

doğusunda, Manavgat İlçesine 40 km uzaklıktadır. 

Akdeniz’de 22 km kıyı şeridine sahip olup; 8 km içe-

ride, denizden 26 m yüksekliktedir. Kısmen dalga-

lı ovalık bir arazi üzerinde kurulmuştur. İlçenin yüzöl-

çümü 1.550 km2’dir. Bunun 45,360 hektarı tarım ara-

zisi, 65.764 hektarı da orman arazisi geri kalan kısmı 

da vasıfsız yerdir. Serik Antalya ovasının doğuya doğ-

ru uzanan bir parçasını teşkil eder. Dağlık kesimlerin-

de hayvancılık, ormancılık, ova kesimlerinde de ziraat-

çılık özellikle turfanda sebzecilik yapılmaktadır. Ticari 

hayati Antalya şehir merkezine bağlıdır. İlçenin kuze-

yinde bati Toros dağları yükselmeye baslar. Serik İlçesi 

batıda; Antalya Merkez İlçe, doğuda; Manavgat İlçesi, 

kuzeyde; Burdur İline bağlı Bucak ve Isparta İline bağlı 

Sütçüler İlçeleri, Güneyde; Akdeniz ile çevrilidir.

İlçede Akdeniz iklimi hâkimdir. Yazlar kurak ve sı-

cak, kıslar ılık ve yağışlı geçer. Bu iklimin sonucu olarak 

doğal bitki örtüsü de makilerdir. Bölgenin en önemli 

akarsuları, Köprüçayı ve Aksu çayıdır.

3. Nüfus

İlçenin 2009 yılı toplam nüfusunun 105.856 kişi 

olduğu anlaşılmaktadır.

(Bkz.)- İlçenin son nüfus bilgileri ile ilgili olarak ki-

tabımızın, “2.Cilt-VII-SOSYAL, EKONOMİK VE KÜLTÜREL 

YAPI-18. SOSYAL GÜVENLİK, SOSYAL HİZMETLER VE 

SOSYAL YAŞAM-3-SOSYAL YAŞAM-c.Antalya İli Merkez 

ve İlçeleri Nüfus İstatistiği” bölümünden ayrıntılı ola-

rak faydalanılabilir.

4. İdari yapı

İlçe merkez belediyesiyle birlikte sekiz belediyesi 

elli iki köyü bulunmaktadır.

5. Ekonomi

İlçenin çalışma hayatı mevsimlere göre değişiklik 

göstermektedir. Özellikle yaz aylarından turizm sektö-

ründeki canlılık ilçenin gelir kaynaklarındandır. Bunu 

dışında ilçenin ekonomisinin büyük bir bölümü turiz-

me dayalı olup, halkın % 90’ı turizmle uğraşmaktadır. 

Tarımsal faaliyetler için ihtiyaç duyulan insan gücü-

nün bir kısmı kendi bölgesinden, bir kısmı da çevre il 

ve ilçelerden karşılanmaktadır.

İlçe ve bağlı beldelerde birçok sanayi tesisi de bu-

lunmaktadır. Gerek 250 işyeri kapasiteli sanayi sitesi, 

gerekse fabrikalar ve büyük işletmeler ile canlı bir eko-

nomik yapısı vardır.

6. Tarihi ve Gezilecek Yerler

a. Aspendos Antik Tiyatrosu ve Su Kemerleri

Antalya-Alanya karayolunda Serik’i  geçtikten 

sonra kuzeye dönülerek 4km.lik Aspendos yoluna gi-

rilir. Geçmişi İ.Ö. V. yüzyıla kadar uzanır. İ.S. II. yüzyıl-

da yapılan tiyatrosu Selçuklular devrinde kervansaray 

olarak kullanılmış ve zaman zaman onarılmıştır. Sah-

nesi ile birlikte günümüze değin en iyi şekilde koru-

nabilmiş nadir tiyatrolardandır. Tiyatro, bir kişiye 0.50 

m oturma yeri hesabıyla 7000 kişiliktir. Orkestra bölü-

mü de ayrıca 500 izleyici alır. Günümüzde çeşitli kon-

ser, şenlik, festival ve yağlı güreşlerde kullanılmakta-

dır. Aspendos’ta diğer yapıların yanı sıra Agora, Bazi-

lika, Nymphaeum ve 15 km uzunluğunda kemerli su-

yolları görülmeğe değer yapılardır. 

b. Silyon ve Diğer Antik Kentler 

Sillyon Antik Kenti Antalya’ya yaklaşık 40 km 

uzaklıkta yer alır. Antalya-Serik karayolunda ilerler-

ken Abdurrahmanlar sapağından sola dönüp Gebiz 

istikametine ilerlerseniz bu yol sizi Sillyon antik ken-

tine götürecektir. Sillyon, Aspendos ve Perge arasında 

yüksekçe bir tepe üzerinde kurulmuş yerleşim yeridir. 

Şu an harabe durumundadır. M.S. II. yüzyılda Bergama 

krallığına bağlı olarak yakın tarihe kadar KARAHİSAR-

TEKKE adı ile bu günkü Yanköy Köyü yakınlarında bu-

lunan KOÇHİSAR tepesinde kurulmuştur. Antik devrin 

en zengin şehirlerinden birisidir.

Ayrıca, Kozan Köyünde Pednelissos Kent Ha-

rabeleri, Etler Köyü’nde Kısık Harabeleri, Yumaklar 

Köyü’nde Harius Antik Kenti Harabeleri de bulun mak-

tadır. 

c. Zeytintaşı Mağarası

Zeytintaşı mağarası Antalya’ya bağlı Serik ilçesi-

nin 15 km kuzeyinde bulunan Akbaş köyünün Gökçe-

ler mahallesinin güneydoğusunda, Zeytinlitaş tepe-

sinin güney yamacında yer alır.Denizden 220 m. yük-

sekliktedir.Mağara 14 m. derinlikte ve çift katlı olup, 
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üst kat uzunluğu yan dehlizlerle birlikte 136 m. alt kat 

97 m. uzunluğundadır. İçinde oluşumu devam eden 

sarkıt, dikit ve sütunlar her türden damlataşlar ile kap-

lıdır.  Mağara, eni 0.03 m. ve uzunluğu 0.70 m.yi bulan 

makarna sarkıtları ile eşi ve benzeri bulunmayan ka-

rakteristik özelliklere sahiptir.

1997 yılında taşocağı açmak için açılan 10 m’lik 

yapay galeri sonunda tevafüken bulunmuştur. Eşsiz 

bakir bir çevre ve doğal güzelliğe sahiptir. Çevrede yü-

rüyüş, tırmanma ve safari turu ile doğal ve yabani hay-

van foto safari yapılabilir.Mağaranın bulunduğu yer 

ve çevresi tipik Akdeniz iklimine sahip özel klimalı bir 

yapıya sahiptir. Dolayısıyla her tür Akdeniz bitkisi ye-

tişebilmektedir. Havası ve doğası insana huzur ve fe-

rahlık verir.Akarsularla yarılarak askıda kalan mağara 

plipser, reliyef sisteminin karakteristik bir şeklidir.Ma-

ğara alttan ve yanlardan geçirimsiz birimlerce kuşatı-

lan Sura-Kratase yaşlı kireçtaşları içinde belirgin bir fay 

hattı üzerinde gelişmiştir.Mağara ismini; üzerinde bu-

lunan Zeytintaşı Tepesi’nden almıştır.

Mağara; Antalya,’ya 54 Km., Serik’e 16 Km., Belek 

Turizm Merkezi’ne (Akdeniz)28 Km., Aspendos’a 10 

Km uzaklıkta olup, mağara içerisine bir defada en faz-

la 10’ar kişilik gruplar alınarak, Serik Kaymakamlığı’na 

bağlı bilgili ve nezaketli personeller mihmandarlığın-

da ziyaretler yaptırılmaktadır.

İlimiz ve İlçemizin mutlaka görülmesi gereken bir 

coğrafi ve yer altı  zenginliğidir.

d. Uçansu Şelalesi

Antalya’ya 70 km. uzaklıkta, Kayabükü köyü ile, 

Eskibağ köyünü ayıran çizgide. Antalya-Serik-Alanya 

karayolu üzerinde, Abdurrahmanlar-Gebiz kavşağın-

dan sapılarak ulaşılır. Gebiz Beldesine bağlı Akçapınar 

köyündeki bu tabiat harikası, Gebiz’den sonra  17 km. 

mesafededir. Bu bölümdeki yol, stablize olup özellik-

le, bahar aylarında, su bazı noktalarda, araçlara geçit 

vermeyebilir. Toroslardan gelen su iki kez, herbiri 25-

30 metre yükseklikten, yeşillikler içine dökülüyor. As-

lında, dökülmekten öte süzülüyor, yavaş yavaş düşü-

yor da denebilir.. Bu yüzden şelaleye, uçansu ismi ve-

rilmiştir.

Serik -Zeytintaşı Mağarası-( www.serik.gov.tr/)-30/07/2009
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e. Tarihi Aspendos(Belkıs) Köprüsü

Toros Dağları’ndan doğarak doğa harikası kan-

yonlardan geçen Köprüçay, Serik’in güneyinden 

Akdeniz’e dökülür. Bu ırmak üzerinde bulunan ve  Sel-

çuklu döneminde Alaaddin KEYKUBAT tarafından 

1219-1236 yılları arasında yaptırıldığı anlaşılan Tari-

hi Köprü, 225 mt. uzunluğunda, 4.50-5.57 mt. değiş-

ken genişliğinde bulunmakta ve araç trafiğine kapa-

lı olarak birçok yerli ve yabancı ziyaretçinin ibretle ge-

zip gördüğü harika bir eser olarak ayakta durmaktadır.

Köprünün son olarak 1996-1997 yılları arasında 

onarıldığı, yakınındaki tanıtım levhasından anlaşıl-

maktadır.

Serik-Uçansu Şelalesi-( www.serik.gov.tr/)-30/07/2009

Serik Aspendos Antik Köprüsü (Selçuklu)
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7. Turizm

İlçedeki turistik yerlerin başında sahil kesiminde-

ki Belek Beldesi gelmektedir. Bu beldemiz son dönem-

lerde gerek ülke genelinde gerekse dünya çapında tu-

rizm açısından sayılı yerlerdendir.

İlçe 22 km sahil şeridine sahiptir.  Belek Bölgesi’nde 

24 adet konaklama tesisinden 23 adedi 22660 yatak 

kapasitesi ile halen hizmet vermektedir. 5 adet golf sa-

hası, 1 adet sağlık merkezi, 1 adet kongre merkezi ve 

Turizm kompleksi ile ülkemizde belki de dünyada esi-

ne ender rastlanan yeni bir turizm merkezidir. Mevcut 

tesisler konukların güvenli, konforlu bir ortamda tatil 

yapmalarına imkân sağlamak amacıyla açık ve yüzme 

havuzları, disko, sauna, klima, uydu yayın sistemleri, 

restoran, bar, tenis kortları su sporları gibi üniteler ile 

önemli bir turizm merkezidir.

Serik İlçesinin dünyaca bilinen tarihi ve turistik 

ören yerleri olarak, ASPENDOS, SILLYON gibi yerler sa-

yılabilir.

(Bkz.) Konu; kitabımızın 2.Cilt, “VII- SOSYAL, EKO-

NOMİK ve KÜLTÜREL YAPI-14.KÜLTÜR VE TURİZM-B.

TARİHİ YAPI-1. MÜZE VE ANTİK KENTLER” Bölümünden 

de ayrıntılı olarak incelenebilir.

8. Konaklama

İlçeye ait Kültür ve Turizm Bakanlığı Belgeli ko-

naklama tesisleri, (Bkz.) Kitabımızın 2.Cilt, “VII- SOS-

YAL, EKONOMİK ve KÜLTÜREL YAPI-14.KÜLTÜR VE 

TURİZM-C.TURİZM-2.Belgeli Tesisler” Bölümünden ay-

rıntılı olarak incelenebilir.

*Derleyenler:

-Veliddin CEVHEROĞLU

Serik İlçe Halk Kütüphanesi Müdürü 

-Aysun ÇOBANOĞLU-Folklor Araştırmacısı

Kaynaklar: 

http://www.serik.gov.tr/

http://www.serik.bel.tr/index.php

http://www.tuik.gov.tr/ 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Serik,_Antalya

Golf Sporu
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Antalya - Serik - Belek Dinler Bahçesi

Antalya - Serik - Belkıs - Aspendos Antik Tiyatrosu’nda Uluslararası Opera ve Bale Festivali




